
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705  117 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resulta-
do do PREGÃO ELETRONICO: Nº PE-016/2021-PMGP - SRP, objeto: re-
gistro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, 
materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização para todas 
as unidades administrativas da prefeitura municipal de Goianésia do Pará, a 
homologação no dia 20/09/2021, o ato de Adjudicação proferido pelo Pre-
goeiro no dia 20/09/2021, em favor das Empresas: IMPERIO DAS CARNE 
E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 07.238.654/0001-05, nos itens: 202 e 203, to-
talizando R$ 36.561,00; SUPERMERCADO SERRA DOURADA EIRELI, CNPJ: 
06.100.277/0001-72, nos itens: 213 e 214, totalizando R$ 23.684,60; AHCOR 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 37.556.213/0001-
04 nos itens: 208, 210 e 219, totalizando R$ 216.361,50. A adjudicação e 
homologação dos itens supracitados incidem sobre desistência da empresa: 
A M DUTRA ACOUGUE, CNPJ: 30.510.365/0001-27. Francisco David Leite 
Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 706788
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE CONTRATO
1º Termo de Aditivo de Prazo do Contrato originário da Carta Convite de Licitação Nº 
001/2021-PMI-CPL/SEMSA: Objeto: Reforma e adequação da Unidade de Saúde 
da Família da Vila Meruú - Rod. PA-151. Vigência: 22/09/2021 à 22/10/2021.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE CONTRATO
1º Termo de Aditivo de Prazo do Contrato de Dispensa de Licitação Nº 
035.1/2021-PMI-D: Objeto: kit de imunocramatografia, para detecção qualifi-
cativa específica de antígenos de sars-cov-2 em amostras em até 20 minutos. 
Vigência: 14/07/2021 à 14/10/2021.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 706794

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2021-CPL/PMM
PROCESSO Nº 20.709/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 05/10/2021. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS PARA FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA TRASNFUSIONAL 
DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL-HMI. UASG: 927495. Íntegra do Edital no 
site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - 
edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 20/09/2021.

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES- Pregoeira CPL/PMM
Portaria nº 1.883/2021-GP

Protocolo: 706795

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO DE 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

O Diretor Presidente do SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ 
- SSAM, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 17.838/2018, 
pelo Decreto Municipal nº 208/2016 e pelo Decreto Municipal nº 209/2017, em 
conformidade com a Lei nº 8.666/93 e;
CONSIDERANDO o resultado final do processo nº 10.484/2021 (Pregão Eletrô-
nico nº 037/2021-CEL/SEVOP/PMM) que restou FRACASSADO e a necessidade 
readequação do objeto para melhor atender o interesse da Administração, assim 

como as orientações administrativas deste município para evitar a duplicidade de 
processos no sistema ASPEC e no Portal de Transparência, REVOGO em todos os 
seus termos, por interesse da administração, o Procedimento Licitatório PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 037/2021-CEL/SEVOP/PMM, ficando a aquisição do seu objeto 
vinculada a abertura de novo processo administrativo.
Marabá-PA, 17 de Setembro de 2021.

Múcio Eder Andalécio-Diretor Presidente
Protocolo: 706804

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO 

URBANO DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 2° TERMO ADITIVO QUANTITATIVO 
com percentual de 4,98314% equivalente a R$ 17.044,44 (dezessete mil, 
quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos) e QUALITATIVO com 
percentual de 5,80144% equivalente à R$ 19.843,36 (dezenove mil, oitocen-
tos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos), AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO N° 389/2020/SDU/PMM, PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 8.814/2020/
CEL/SEVOP, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 028/2020-CEL/SE-
VOP/PMM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL GEMINADA, FACE A REALIZA-
ÇÃO DA OBRA DE INFRAESTRUTURA PORTUÁRIA DE PROTEÇÃO ÀS MAR-
GENS DO RIO TOCANTINS, LOCALIZADA NA RUA QUINTINO BOCAIUVA, N° 
115, NÚCLEO PIONEIRO, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA., EMPRESA: A AMAN-
CIO NETO EIRELI, CNPJ: 83.858.456/0001-14. ASSINATURA: 16/09/2021. 
VIGÊNCIA: 01/10/2021. Mancipor Oliveira Lopes, Superintendência do 
Desenvolvimento Urbano de Marabá.

Protocolo: 706802

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 371/2021/SEVOP 
Processo Administrativo nº 16.842/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 044/2021-CEL/PMM, que gerou 
a Ata de Registro de Preços nº 063/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição 
de Material Betuminoso para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas (SEVOP) do Município de Marabá/PA. Empresa: 
CONCRETA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 09.120.837/0001-
49; Valor R$ 1.871.251,60 (um milhão, oitocentos e setenta e um mil, du-
zentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos), Assinatura: 10/09/2021 
Vigência: 06/04/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 373/2021/SEMAD 

Processo Administrativo nº 16.642/2021/PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2021/CPL/PMM. Objeto: registro de 
preço para eventual aquisição de materiais para atender o projeto de pastejo 
rotacionado da Secretaria Municipal de Agricultura. Empresa: ZUCAVEL ZUCA-
TELLI VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 05.147.384/0001-93; Valor 
R$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais), Assinatura 17/09/2021 Vigência: 
31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARABÁ

EXTRATO AO CONTRATO Nº 309/2021/SEASP 
Processo Administrativo nº 8.203/2021-PMM, autuado na modalidade PRE-
GÃO ELETRONICO Nº 056/2021-CPL/PMM, objeto: aquisição de 01 (um) 
veículo utilitário, tipo pick-up, cabine dupla, zero km, ano 2021/2021, para 
atender a necessidade do Conselho Tutelar da Cidade Nova Empresa: RODA 
BRASIL - REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob no 15.332.890/0001-06; Valor R$ 185.800,00 (cento e oitenta e cinco mil 
e oitocentos reais), Assinatura 20/09/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia 
Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 706803

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2021-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 17.387/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Data do 
certame: 21/09/2021. Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMEDOUROS, RAÇÃO ANIMAL PARA CÃES E GATOS, PARA 
ATENDER A DEMANDA DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. UASG: 927495. A Secretaria Mu-
nicipal de Saúde - SMS determinou a SUSPENSÃO da abertura deste certame 
com fundamento no art.21 parágrafo 4 da lei 8.666/93 para Readequação dos 
itens do Edital. Marabá (PA), 20/09/2021.

LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 706798

CONTRATO Nº 416/2021-FMS/PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.742/2021-PMM 

Pregão Eletrônico n° 047/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisi-
ção de insumos odontológicos para manutenção dos consultórios odontoló-
gicos das UBS no município de Marabá. DENTAL UNIVERSO EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob nº 26.395.502/0001-52 no Valor:  R$ 17.234,84 (Dezessete Mil 
Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos), Dotações Or-
çamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Data da Assina-
tura: 17/09/21. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de 
Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 706800


